
грн

Усього
у тому числі

бюджет розвитку

10000000 Податкові надходження 344 626 000,00 344 519 600,00 106 400,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості 
340 047 900,00 340 047 900,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 327 711 900,00 327 711 900,00

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати

308 530 200,00 308 530 200,00

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата

14 767 000,00 14 767 000,00

11010500

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується фізичними особами за результатами 

річного декларування

4 146 200,00 4 146 200,00

11011200
Податок на доходи фізичних осіб із доходів 

спеціалістів резидента Дія Сіті
48 000,00 48 000,00

11011300

Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 

мінімального податкового зобов'язання, що 

підлягає сплаті фізичними особами

90 500,00 90 500,00

11011500
Авансовий внесок з податку на доходи фізичних 

осіб, що сплачується платниками податку, які 

здійснюють роздрібну торгівлю пальним

130 000,00 130 000,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 12 336 000,00 12 336 000,00

11020500 Податок на прибуток іноземних юридичних осіб 1 375 000,00 1 375 000,00

11021000 
Податок на прибуток підприємств, який 

сплачують інші платники  
10 745 000,00 10 745 000,00

11021800 

Авансовий внесок з податку на прибуток 

підприємств, що сплачується платниками 

податку, які здійснюють роздрібну торгівлю 

пальним

216 000,00 216 000,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів
4 471 700,00 4 471 700,00

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 2 298 600,00 2 298 600,00

13020100

Рентна плата за спеціальне використання води 

(крім рентної плати за спеціальне використання 

води водних об'єктів місцевого значення)

172 800,00 172 800,00

13020300
Рентна плата за спеціальне використання води 

без її вилучення з водних об'єктів для потреб 

гідроенергетики

86 500,00 86 500,00

13020400

Надходження рентної плати за спеціальне 

використання води від підприємств житлово-

комунального господарства

2 039 300,00 2 039 300,00

Додаток 1

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації

_____________№______

ДОХОДИ

обласного бюджету Херсонської області на 2026 рік

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

2110000000
(код бюджету)



2 Продовження додатка 1

Усього
у тому числі

бюджет розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

13030000
Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення 
2 173 100,00 2 173 100,00

13030100

Рентна плата за користування надрами для 

видобування інших корисних копалин 

загальнодержавного значення 

2 173 100,00 2 173 100,00

19000000 Інші податки та збори 106 400,00 106 400,00

19010000 Екологічний податок 106 400,00 106 400,00

19010100 

Екологічний податок, який справляється за 

викиди в атмосферне повітря забруднюючих 

речовин стаціонарними джерелами забруднення 

(за винятком викидів в атмосферне повітря 

двоокису вуглецю)

81 700,00 81 700,00

19010200 
Надходження від скидів забруднюючих речовин 

безпосередньо у водні об'єкти 
1 500,00 1 500,00

19010300 

Надходження від розміщення відходів у 

спеціально відведених для цього місцях чи на 

об'єктах, крім розміщення окремих видів 

відходів як вторинної сировини

23 200,00 23 200,00

20000000 Неподаткові надходження 24 929 935,00 10 200 700,00 14 729 235,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності 
9 824 700,00 9 824 700,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 9 803 400,00 9 803 400,00

22010200 

Плата за ліцензії на певні види господарської 

діяльності та сертифікати, що видаються Радою 

міністрів Автономної Республіки Крим, 

виконавчими органами місцевих рад і 

місцевими органами виконавчої влади

4 300,00 4 300,00

22010500 

Плата за ліцензії на право виробництва спирту 

етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, 

що використовуються в електронних сигаретах, 

на право вирощування тютюну та на право 

ферментації тютюнової сировини

2 600,00 2 600,00

22011000 

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі 

алкогольними напоями, сидром та перрі (без 

додавання спирту), тютюновими виробами, 

рідинами, що використовуються в електронних 

сигаретах

3 721 600,00 3 721 600,00

22011100 

Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями, сидром та перрі (без 

додавання спирту), тютюновими виробами та 

рідинами, що використовуються в електронних 

сигаретах

5 628 700,00 5 628 700,00

22011800
Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності
82 200,00 82 200,00

22013200

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі 

пальним, за наявності місць оптової торгівлі 

пальним, оптової торгівлі пальним за 

відсутності місць оптової торгівлі пальним

114 100,00 114 100,00

22013300
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 

пальним
81 000,00 81 000,00



3 Продовження додатка 1

Усього
у тому числі

бюджет розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

22013400

Плата за ліцензії на право зберігання пального, 

на право зберігання пального виключно для 

потреб власного споживання та/або промислової 

переробки

168 900,00 168 900,00

22080000 

Надходження від орендної плати за 

користування єдиним майновим комплексом та 

іншим державним майном

21 300,00 21 300,00

22080400 

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності

21 300,00 21 300,00

24000000 Інші неподаткові надходження 386 700,00 376 000,00 10 700,00

24060000 Інші надходження  386 700,00 376 000,00 10 700,00

24060300 Інші надходження  376 000,00 376 000,00

24062100 

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 

порушенням законодавства про охорону 

навколишнього природного середовища 

внаслідок господарської та іншої діяльності 

10 700,00 10 700,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 14 718 535,00 14 718 535,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством

14 188 535,00 14 188 535,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно з їх основною діяльністю 
9 987 695,00 9 987 695,00

25010200
Надходження бюджетних установ від 

додаткової (господарської) діяльності
3 870 467,00 3 870 467,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

"Про оренду державного та комунального 

майна"

330 373,00 330 373,00

25020000
Інші джерела власних надходжень бюджетних 

установ
530 000,00 530 000,00

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 530 000,00 530 000,00

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
369 555 935,00 354 720 300,00 14 835 635,00

40000000 Офіційні трансферти 1 100 828 300,00 1 100 828 300,00

41000000 Від органів державного управління 1 100 828 300,00 1 100 828 300,00

41020000 Дотації 1 015 438 200,00 1 015 438 200,00

41020100 Базова дотація 856 223 800,00 856 223 800,00

41020200

Додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання 

закладів освіти та охорони здоров'я

114 329 000,00 114 329 000,00

Додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на функціонування 

територій, на яких ведуться бойові дії

28 012 900,00 28 012 900,00



4 Продовження додатка 1

Усього
у тому числі

бюджет розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного 

впливу у зв'язку з повномасштабною збройною 

агресією Російської Федерації

16 872 500,00 16 872 500,00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
85 390 100,00 85 390 100,00

41033000

Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих 

закладів та заходів у системі охорони здоров'я

18 068 700,00 18 068 700,00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам 
67 321 400,00 67 321 400,00

Разом доходів 1 470 384 235,00 1 455 548 600,00 14 835 635,00

Директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Наталія ВІТРЕНКО



грн

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

200000
Внутрішнє 

фінансування
-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

208000

Фінансування за рахунок 

зміни залишків коштів 

бюджетів

-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

208400

Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

Загальне фінансування -56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

600000
Фінансування за активними 

операціями
-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

602000
Зміни обсягів бюджетних 

коштів
-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

602400

Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

-56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

Загальне фінансування -56 273 359,00 56 273 359,00 56 273 359,00

Додаток 2

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації

_____________№______

ФІНАНСУВАННЯ

обласного бюджету Херсонської області на 2026 рік

Код

Найменування згідно 

з Класифікацією фінансування 

бюджету

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

2110000000
(код бюджету)

Директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Наталія ВІТРЕНКО



 грн

0100000
Херсонська обласна рада 

(виконавчий апарат)
15 762 200,00 15 587 200,00 12 440 400,00 175 000,00 15 762 200,00

0110000
Херсонська обласна рада 

(виконавчий апарат)
15 762 200,00 15 587 200,00 12 440 400,00 175 000,00 15 762 200,00

в т.ч. власні доходи 15 762 200,00 15 587 200,00 12 440 400,00 175 000,00 15 762 200,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної 

ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад

15 662 200,00 15 487 200,00 12 440 400,00 175 000,00 15 662 200,00

в т.ч. власні доходи 15 662 200,00 15 487 200,00 12 440 400,00 175 000,00 15 662 200,00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів 

місцевого самоврядування
100 000,00 100 000,00 100 000,00

в т.ч. власні доходи 100 000,00 100 000,00 100 000,00

0200000
Херсонська обласна державна 

адміністрація
11 524 250,00 11 524 250,00 2 928 033,00 27 800,00 11 524 250,00

0210000
Херсонська обласна державна 

адміністрація
11 524 250,00 11 524 250,00 2 928 033,00 27 800,00 11 524 250,00

в т.ч. власні доходи 11 524 250,00 11 524 250,00 2 928 033,00 27 800,00 11 524 250,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління
6 861 850,00 6 861 850,00 2 928 033,00 27 800,00 6 861 850,00

в т.ч. власні доходи 6 861 850,00 6 861 850,00 2 928 033,00 27 800,00 6 861 850,00

0217530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, 

телекомунікації та інформатики
1 672 400,00 1 672 400,00 1 672 400,00

в т.ч. власні доходи 1 672 400,00 1 672 400,00 1 672 400,00

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та 

середнього підприємництва
2 990 000,00 2 990 000,00 2 990 000,00

в т.ч. власні доходи 2 990 000,00 2 990 000,00 2 990 000,00

0600000

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

264 890 310,00 264 890 310,00 145 225 895,00 2 809 706,00 5 227 980,00 4 913 980,00 1 088 600,00 92 697,00 314 000,00 270 118 290,00

0610000

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

264 890 310,00 264 890 310,00 145 225 895,00 2 809 706,00 5 227 980,00 4 913 980,00 1 088 600,00 92 697,00 314 000,00 270 118 290,00

в т.ч. власні доходи 161 215 000,00 161 215 000,00 84 801 754,00 2 809 706,00 161 215 000,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
5 227 980,00 4 913 980,00 1 088 600,00 92 697,00 314 000,00 5 227 980,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
40 000 000,00 40 000 000,00 22 144 005,00 40 000 000,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
16 872 500,00 16 872 500,00 9 377 353,00 16 872 500,00

в т.ч. освітня субвенція 46 802 810,00 46 802 810,00 28 902 783,00 46 802 810,00

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Додаток 3

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації

_____________№______

РОЗПОДІЛ

видатків обласного бюджету Херсонської області на 2026 рік

2110000000

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

(код бюджету)

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці



2 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 

за рахунок коштів місцевого 

бюджету

24 883 742,00 24 883 742,00 16 192 357,00 1 352 193,00 24 883 742,00

в т.ч. власні доходи 15 213 479,00 15 213 479,00 8 304 419,00 1 352 193,00 15 213 479,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
6 829 623,00 6 829 623,00 5 570 614,00 6 829 623,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
2 840 640,00 2 840 640,00 2 317 324,00 2 840 640,00

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціальними закладами загальної 

середньої освіти для осіб з 

особливими освітніми потребами, 

зумовленими порушеннями 

інтелектуального розвитку, 

фізичними та/або сенсорними 

порушеннями, за рахунок коштів 

місцевого бюджету

6 735 037,00 6 735 037,00 4 856 958,00 26 361,00 6 735 037,00

в т.ч. власні доходи 1 948 034,00 1 948 034,00 1 392 164,00 26 361,00 1 948 034,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
3 237 410,00 3 237 410,00 2 347 270,00 3 237 410,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
1 549 593,00 1 549 593,00 1 117 524,00 1 549 593,00

0611023 1023 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами 

загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету

6 780 793,00 6 780 793,00 4 221 647,00 472 881,00 6 780 793,00

в т.ч. власні доходи 4 308 597,00 4 308 597,00 2 195 257,00 472 881,00 4 308 597,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
1 745 988,00 1 745 988,00 1 431 137,00 1 745 988,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
726 208,00 726 208,00 595 253,00 726 208,00

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти 

навчально-реабілітаційними 

центрами для осіб з особливими 

освітніми потребами, зумовленими 

складними порушеннями розвитку, за 

рахунок коштів місцевого бюджету

2 103 480,00 2 103 480,00 1 409 892,00 2 103 480,00

в т.ч. власні доходи 1 093 810,00 1 093 810,00 733 117,00 1 093 810,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
713 079,00 713 079,00 477 986,00 713 079,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
296 591,00 296 591,00 198 789,00 296 591,00

0611031 1031 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 

за рахунок освітньої субвенції

23 711 400,00 23 711 400,00 19 435 574,00 23 711 400,00

в т.ч. освітня субвенція 23 711 400,00 23 711 400,00 19 435 574,00 23 711 400,00

0611033 1033 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами 

загальної середньої освіти за рахунок 

освітньої субвенції

6 549 850,00 6 549 850,00 5 368 730,00 6 549 850,00

в т.ч. освітня субвенція 6 549 850,00 6 549 850,00 5 368 730,00 6 549 850,00



3 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

0611070 1070 0960

Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

22 169 119,00 22 169 119,00 17 940 040,00 120 930,00 22 169 119,00

в т.ч. власні доходи 22 169 119,00 22 169 119,00 17 940 040,00 120 930,00 22 169 119,00

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами 

професійної (професійно-технічної) 

освіти та іншими закладами освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету

76 191 063,00 76 191 063,00 38 776 193,00 97 126,00 1 301 078,00 1 201 078,00 342 389,00 41 677,00 100 000,00 77 492 141,00

в т.ч. власні доходи 54 631 262,00 54 631 262,00 26 459 195,00 97 126,00 54 631 262,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
1 301 078,00 1 201 078,00 342 389,00 41 677,00 100 000,00 1 301 078,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
15 203 819,00 15 203 819,00 12 316 998,00 15 203 819,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
6 355 982,00 6 355 982,00 5 148 463,00 6 355 982,00

0611092 1092 0930

Підготовка кадрів закладами 

професійної (професійно-технічної) 

освіти та іншими закладами освіти за 

рахунок освітньої субвенції

5 041 129,00 5 041 129,00 4 098 479,00 5 041 129,00

в т.ч. освітня субвенція 5 041 129,00 5 041 129,00 4 098 479,00 5 041 129,00

0611101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

43 759 978,00 43 759 978,00 2 927 139,00 2 713 139,00 214 000,00 46 687 117,00

в т.ч. власні доходи 26 386 411,00 26 386 411,00 26 386 411,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
2 927 139,00 2 713 139,00 214 000,00 2 927 139,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
12 270 081,00 12 270 081,00 12 270 081,00

в т.ч. додаткова дотація на 

здійснення повноважень ОМС
5 103 486,00 5 103 486,00 5 103 486,00

0611102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок 

освітньої субвенції

11 500 431,00 11 500 431,00 11 500 431,00

в т.ч. освітня субвенція 11 500 431,00 11 500 431,00 11 500 431,00

0611120 1120 0950

Підвищення кваліфікації, 

перепідготовка кадрів закладами 

післядипломної освіти

25 730 260,00 25 730 260,00 20 917 210,00 124 990,00 999 763,00 999 763,00 746 211,00 51 020,00 26 730 023,00

в т.ч. власні доходи 25 730 260,00 25 730 260,00 20 917 210,00 124 990,00 25 730 260,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
999 763,00 999 763,00 746 211,00 51 020,00 999 763,00

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти
8 931 028,00 8 931 028,00 6 585 904,00 615 225,00 8 931 028,00

в т.ч. власні доходи 8 931 028,00 8 931 028,00 6 585 904,00 615 225,00 8 931 028,00

0611142 1142 0990
Інші програми та заходи у сфері 

освіти
803 000,00 803 000,00 274 448,00 803 000,00

в т.ч. власні доходи 803 000,00 803 000,00 274 448,00 803 000,00

0700000
Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
208 244 373,00 208 244 373,00 49 280 914,00 40 923 359,00 8 217 555,00 41 063 359,00 257 525 287,00

0710000
Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
208 244 373,00 208 244 373,00 49 280 914,00 40 923 359,00 8 217 555,00 41 063 359,00 257 525 287,00

в т.ч. власні доходи 148 154 600,00 148 154 600,00 40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00 189 077 959,00



4 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
8 357 555,00 8 217 555,00 140 000,00 8 357 555,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
35 129 000,00 35 129 000,00 35 129 000,00

в т.ч. субвенція з державного 

бюджету на підтримку закладів 

охорони здоров'я

18 068 700,00 18 068 700,00 18 068 700,00

в т.ч. освітня субвенція 6 892 073,00 6 892 073,00 6 892 073,00

0711101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

66 452 485,00 66 452 485,00 5 352 555,00 5 302 555,00 50 000,00 71 805 040,00

в т.ч. власні доходи 66 452 485,00 66 452 485,00 66 452 485,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
5 352 555,00 5 302 555,00 50 000,00 5 352 555,00

0711102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок 

освітньої субвенції

6 892 073,00 6 892 073,00 6 892 073,00

в т.ч. освітня субвенція 6 892 073,00 6 892 073,00 6 892 073,00

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню
43 326 856,00 43 326 856,00 43 326 856,00

в т.ч. власні доходи 12 721 156,00 12 721 156,00 12 721 156,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
30 405 700,00 30 405 700,00 30 405 700,00

в т.ч. субвенція з державного 

бюджету на підтримку закладів 

охорони здоров'я

200 000,00 200 000,00 200 000,00

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична 

допомога населенню
48 184 552,00 48 184 552,00 48 184 552,00

в т.ч. власні доходи 42 665 252,00 42 665 252,00 42 665 252,00

в т.ч. додаткова дотація на 

передані видатки
4 723 300,00 4 723 300,00 4 723 300,00

в т.ч. субвенція з державного 

бюджету на підтримку закладів 

охорони здоров'я

796 000,00 796 000,00 796 000,00

0712060 2060 0762
Створення банків крові та її 

компонентів
21 665 598,00 21 665 598,00 21 665 598,00

в т.ч. власні доходи 4 592 898,00 4 592 898,00 4 592 898,00

в т.ч. субвенція з державного 

бюджету на підтримку закладів 

охорони здоров'я

17 072 700,00 17 072 700,00 17 072 700,00

0712070 2070 0724
Екстрена та швидка медична 

допомога населенню
4 673 237,00 4 673 237,00 4 673 237,00

в т.ч. власні доходи 4 673 237,00 4 673 237,00 4 673 237,00

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері охорони здоров’я
12 772 647,00 12 772 647,00 12 772 647,00

в т.ч. власні доходи 12 772 647,00 12 772 647,00 12 772 647,00

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров’я
4 276 925,00 4 276 925,00 3 005 000,00 2 915 000,00 90 000,00 7 281 925,00

в т.ч. власні доходи 4 276 925,00 4 276 925,00 4 276 925,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
3 005 000,00 2 915 000,00 90 000,00 3 005 000,00



5 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

0712170 2170 0763

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00

в т.ч. власні доходи 40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00

0800000

Департамент соціального розвитку 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

78 822 200,00 78 822 200,00 18 998 609,00 1 569 802,00 13 000,00 13 000,00 2 200,00 2 600,00 78 835 200,00

0810000

Департамент соціального розвитку 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

78 822 200,00 78 822 200,00 18 998 609,00 1 569 802,00 13 000,00 13 000,00 2 200,00 2 600,00 78 835 200,00

в т.ч. власні доходи 78 822 200,00 78 822 200,00 18 998 609,00 1 569 802,00 78 822 200,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
13 000,00 13 000,00 2 200,00 2 600,00 13 000,00

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням 

місця для проживання дітей з вадами 

фізичного та розумового розвитку

889 234,00 889 234,00 618 060,00 889 234,00

в т.ч. власні доходи 889 234,00 889 234,00 618 060,00 889 234,00

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням 

місця для проживання, всебічної 

підтримки, захисту та безпеки осіб, 

які не можуть вести самостійний 

спосіб життя через похилий вік, 

фізичні та розумові вади, психічні 

захворювання або інші хвороби

6 184 552,00 6 184 552,00 3 556 269,00 251 500,00 6 184 552,00

в т.ч. власні доходи 6 184 552,00 6 184 552,00 3 556 269,00 251 500,00 6 184 552,00

0813105 3105 1010

Надання реабілітаційних послуг 

особам з інвалідністю та дітям з 

інвалідністю

4 038 007,00 4 038 007,00 2 732 069,00 673 709,00 13 000,00 13 000,00 2 200,00 2 600,00 4 051 007,00

в т.ч. власні доходи 4 038 007,00 4 038 007,00 2 732 069,00 673 709,00 4 038 007,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
13 000,00 13 000,00 2 200,00 2 600,00 13 000,00

0813121 3121 1040

Здійснення соціальної роботи та 

надання соціальних послуг центрами 

соціальних служб та центрами 

надання соціальних послуг 

особам/сім’ям, які належать до 

вразливих груп населення та/або 

перебувають у складних життєвих 

обставинах

3 518 274,00 3 518 274,00 2 844 487,00 3 518 274,00

в т.ч. власні доходи 3 518 274,00 3 518 274,00 2 844 487,00 3 518 274,00

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати особам з 

інвалідністю на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і на 

транспортне обслуговування

89 731,00 89 731,00 89 731,00

в т.ч. власні доходи 89 731,00 89 731,00 89 731,00

0813200 3200 1090

Забезпечення обробки інформації з 

нарахування та виплати допомог і 

компенсацій

12 187 617,00 12 187 617,00 9 247 724,00 644 593,00 12 187 617,00



6 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

в т.ч. власні доходи 12 187 617,00 12 187 617,00 9 247 724,00 644 593,00 12 187 617,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
51 914 785,00 51 914 785,00 51 914 785,00

в т.ч. власні доходи 51 914 785,00 51 914 785,00 51 914 785,00

0900000

Служба у справах дітей 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

23 861 500,00 23 861 500,00 6 742 102,00 1 122 938,00 500 000,00 400 000,00 100 000,00 24 361 500,00

0910000

Служба у справах дітей 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

23 861 500,00 23 861 500,00 6 742 102,00 1 122 938,00 500 000,00 400 000,00 100 000,00 24 361 500,00

в т.ч. власні доходи 23 861 500,00 23 861 500,00 6 742 102,00 1 122 938,00 23 861 500,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
500 000,00 400 000,00 100 000,00 500 000,00

0913111 3111 1040

Надання комплексу послуг дітям-

сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх 

числа та дітям віком від 3 до 18 

років, які опинились у складних 

життєвих обставинах, закладами, які 

надають соціальні послуги дітям

11 661 500,00 11 661 500,00 6 742 102,00 1 122 938,00 500 000,00 400 000,00 100 000,00 12 161 500,00

в т.ч. власні доходи 11 661 500,00 11 661 500,00 6 742 102,00 1 122 938,00 11 661 500,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
500 000,00 400 000,00 100 000,00 500 000,00

0913242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
12 200 000,00 12 200 000,00 12 200 000,00

в т.ч. власні доходи 12 200 000,00 12 200 000,00 12 200 000,00

1000000

Департамент реалізації 

гуманітарної політики 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

125 258 240,00 125 258 240,00 39 875 134,00 1 627 688,00 620 000,00 620 000,00 10 000,00 125 878 240,00

1010000

Департамент реалізації 

гуманітарної політики 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

125 258 240,00 125 258 240,00 39 875 134,00 1 627 688,00 620 000,00 620 000,00 10 000,00 125 878 240,00

в т.ч. власні доходи 123 974 800,00 123 974 800,00 39 875 134,00 1 627 688,00 123 974 800,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
620 000,00 620 000,00 10 000,00 620 000,00

в т.ч. освітня субвенція 1 283 440,00 1 283 440,00 1 283 440,00

1011101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

28 641 312,00 28 641 312,00 370 000,00 370 000,00 29 011 312,00

в т.ч. власні доходи 28 641 312,00 28 641 312,00 28 641 312,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
370 000,00 370 000,00 370 000,00

1011102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти за рахунок 

освітньої субвенції

1 283 440,00 1 283 440,00 1 283 440,00

в т.ч. освітня субвенція 1 283 440,00 1 283 440,00 1 283 440,00

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 36 705 974,00 36 705 974,00 36 705 974,00

в т.ч. власні доходи 36 705 974,00 36 705 974,00 36 705 974,00



7 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка фiлармонiй, 

художніх і музичних колективів, 

ансамблів, концертних та циркових 

організацій

2 363 292,00 2 363 292,00 2 363 292,00

в т.ч. власні доходи 2 363 292,00 2 363 292,00 2 363 292,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 28 553 054,00 28 553 054,00 22 518 947,00 749 688,00 50 000,00 50 000,00 10 000,00 28 603 054,00

в т.ч. власні доходи 28 553 054,00 28 553 054,00 22 518 947,00 749 688,00 28 553 054,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
50 000,00 50 000,00 10 000,00 50 000,00

1014040 4040 0824
Забезпечення діяльності музеїв i 

виставок
13 356 791,00 13 356 791,00 8 595 562,00 878 000,00 13 356 791,00

в т.ч. власні доходи 13 356 791,00 13 356 791,00 8 595 562,00 878 000,00 13 356 791,00

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та iнших клубних закладів

6 342 285,00 6 342 285,00 4 827 125,00 200 000,00 200 000,00 6 542 285,00

в т.ч. власні доходи 6 342 285,00 6 342 285,00 4 827 125,00 6 342 285,00

в т.ч. власні надходження 

бюджетних установ
200 000,00 200 000,00 200 000,00

1014070 4070 0823 Фінансова підтримка кінематографії 1 004 600,00 1 004 600,00 1 004 600,00

в т.ч. власні доходи 1 004 600,00 1 004 600,00 1 004 600,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і мистецтва
4 880 492,00 4 880 492,00 3 933 500,00 4 880 492,00

в т.ч. власні доходи 4 880 492,00 4 880 492,00 3 933 500,00 4 880 492,00

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва
2 127 000,00 2 127 000,00 2 127 000,00

в т.ч. власні доходи 2 127 000,00 2 127 000,00 2 127 000,00

1100000

Управління фізичної культури, 

молоді та спорту Херсонської 

обласної державної адміністрації

45 945 200,00 45 945 200,00 19 606 917,00 163 090,00 45 945 200,00

1110000

Управління фізичної культури, 

молоді та спорту Херсонської 

обласної державної адміністрації

45 945 200,00 45 945 200,00 19 606 917,00 163 090,00 45 945 200,00

в т.ч. власні доходи 45 945 200,00 45 945 200,00 19 606 917,00 163 090,00 45 945 200,00

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

в т.ч. власні доходи 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1115011 5011 0810

Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань з олімпійських видів 

спорту

450 000,00 450 000,00 450 000,00

в т.ч. власні доходи 450 000,00 450 000,00 450 000,00

1115012 5012 0810

Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань з неолімпійських 

видів спорту

250 000,00 250 000,00 250 000,00

в т.ч. власні доходи 250 000,00 250 000,00 250 000,00



8 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

1115021 5021 0810

Розвиток фізичної культури і спорту 

осіб (дітей) з інвалідністю центрами з 

фізичної культури і спорту та дитячо-

юнацькими спортивними школами 

осіб з інвалідністю

5 195 620,00 5 195 620,00 4 113 168,00 35 740,00 5 195 620,00

в т.ч. власні доходи 5 195 620,00 5 195 620,00 4 113 168,00 35 740,00 5 195 620,00

1115022 5022 0810

Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань та заходів зі спорту 

осіб з інвалідністю

154 500,00 154 500,00 154 500,00

в т.ч. власні доходи 154 500,00 154 500,00 154 500,00

1115031 5031 0810

Розвиток здібностей у дітей та 

молоді з фізичної культури та спорту 

комунальними дитячо-юнацькими 

спортивними школами

14 302 525,00 14 302 525,00 10 704 220,00 77 950,00 14 302 525,00

в т.ч. власні доходи 14 302 525,00 14 302 525,00 10 704 220,00 77 950,00 14 302 525,00

1115033 5033 0810

Забезпечення підготовки 

спортсменів школами вищої 

спортивної майстерності

7 290 735,00 7 290 735,00 4 172 945,00 49 400,00 7 290 735,00

в т.ч. власні доходи 7 290 735,00 7 290 735,00 4 172 945,00 49 400,00 7 290 735,00

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих 

центрів фізичного здоров'я населення 

"Спорт для всіх" та проведення 

фізкультурно-масових заходів серед 

населення регіону

937 274,00 937 274,00 616 584,00 937 274,00

в т.ч. власні доходи 937 274,00 937 274,00 616 584,00 937 274,00

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень 

та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в 

регіоні

16 364 546,00 16 364 546,00 16 364 546,00

в т.ч. власні доходи 16 364 546,00 16 364 546,00 16 364 546,00

1200000

Департамент розвитку територій 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

4 356 700,00 4 356 700,00 15 350 000,00 15 350 000,00 15 350 000,00 19 706 700,00

1210000

Департамент розвитку територій 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

4 356 700,00 4 356 700,00 15 350 000,00 15 350 000,00 15 350 000,00 19 706 700,00

в т.ч. власні доходи 4 356 700,00 4 356 700,00 15 350 000,00 15 350 000,00 15 350 000,00 19 706 700,00

1211300 1300 0990

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок коштів 

місцевого бюджету в галузі освіти

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

в т.ч. власні доходи 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1212170 2170 0763

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок коштів 

місцевого бюджету в галузі охорони 

здоров’я

250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

в т.ч. власні доходи 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00



9 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

1216091 6091 0640

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок коштів 

місцевого бюджету в галузі житлово- 

комунального господарства

14 900 000,00 14 900 000,00 14 900 000,00 14 900 000,00

в т.ч. власні доходи 14 900 000,00 14 900 000,00 14 900 000,00 14 900 000,00

1217693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
4 356 700,00 4 356 700,00 4 356 700,00

в т.ч. власні доходи 4 356 700,00 4 356 700,00 4 356 700,00

1900000

Департамент інфраструктури 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

5 801 300,00 3 887 600,00 1 913 700,00 5 801 300,00

1910000

Департамент інфраструктури 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

5 801 300,00 3 887 600,00 1 913 700,00 5 801 300,00

в т.ч. власні доходи 5 801 300,00 3 887 600,00 1 913 700,00 5 801 300,00

1917413 7413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту 3 887 600,00 3 887 600,00 3 887 600,00

в т.ч. власні доходи 3 887 600,00 3 887 600,00 3 887 600,00

1917430 7430 0454
Утримання та розвиток місцевих 

аеропортів
1 913 700,00 1 913 700,00 1 913 700,00

в т.ч. власні доходи 1 913 700,00 1 913 700,00 1 913 700,00

2800000

Департамент захисту довкілля та 

природних ресурсів Херсонської 

обласної державної адміністрації

117 100,00 117 100,00 117 100,00

2810000

Департамент захисту довкілля та 

природних ресурсів Херсонської 

обласної державної адміністрації

117 100,00 117 100,00 117 100,00

в т.ч. фонд охорони навколишнього 

середовища 
117 100,00 117 100,00 117 100,00

2818340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів
117 100,00 117 100,00 117 100,00

в т.ч. фонд охорони навколишнього 

середовища
117 100,00 117 100,00 117 100,00

3000000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

255 937 700,00 220 937 700,00 35 000 000,00 255 937 700,00

3010000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

255 937 700,00 220 937 700,00 35 000 000,00 255 937 700,00

в т.ч. власні доходи 255 937 700,00 220 937 700,00 35 000 000,00 255 937 700,00

3010180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління
613 500,00 613 500,00 613 500,00

в т.ч. власні доходи 613 500,00 613 500,00 613 500,00

3018110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

171 572 600,00 159 572 600,00 12 000 000,00 171 572 600,00

в т.ч. власні доходи 171 572 600,00 159 572 600,00 12 000 000,00 171 572 600,00



10 Продовження додатка 3

у тому числі бюджет 

розвитку
видатки споживання

з них

комунальні послуги 

та енергоносії

усього

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

видатки 

розвитку

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

усього видатки споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

3018240 8240 0380
Заходи та роботи з територіальної 

оборони
83 751 600,00 60 751 600,00 23 000 000,00 83 751 600,00

в т.ч. власні доходи 83 751 600,00 60 751 600,00 23 000 000,00 83 751 600,00

3700000
Департамент фінансів Херсонської 

обласної державної адміністрації
318 666 268,00 87 957 426,00 318 666 268,00

3710000
Департамент фінансів Херсонської 

обласної державної адміністрації
318 666 268,00 87 957 426,00 318 666 268,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 230 708 842,00 230 708 842,00

в т.ч. власні доходи 202 695 942,00 202 695 942,00

в т.ч. додаткова дотація на 

функціонування територій, на яких 

ведуться бойові дії

28 012 900,00 28 012 900,00

3719130 9130 0180

Дотація з місцевого бюджету на 

здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання 

закладів освіти та охорони здоров'я 

за рахунок відповідної додаткової 

дотації з державного бюджету

39 200 000,00 39 200 000,00 39 200 000,00

3719310 9310 0180

Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції

12 343 077,00 12 343 077,00 12 343 077,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 36 414 349,00 36 414 349,00 36 414 349,00

в т.ч. власні доходи 36 414 349,00 36 414 349,00 36 414 349,00

5100000

Управління у справах ветеранів 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

40 205 000,00 40 205 000,00 40 205 000,00

5110000

Управління у справах ветеранів 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

40 205 000,00 40 205 000,00 40 205 000,00

в т.ч. власні доходи 40 205 000,00 40 205 000,00 40 205 000,00

5113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
40 205 000,00 40 205 000,00 40 205 000,00

в т.ч. власні доходи 40 205 000,00 40 205 000,00 40 205 000,00

УСЬОГО 1 399 275 241,00 1 127 120 999,00 245 817 090,00 7 321 024,00 41 445 400,00 71 108 994,00 56 273 359,00 14 281 635,00 1 100 800,00 95 297,00 56 827 359,00 1 470 384 235,00

Директор Департаменту фінансів

обласної державної адміністрації Наталія ВІТРЕНКО



Додаток 5

до розпорядження начальника 

обласної військової 

адміністрації

_____________№______

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 

грн

Код Класифікації 

доходу бюджету/

Код бюджету 

Усього

41020100 856 223 800,00

9900000000 856 223 800,00

41020200 114 329 000,00

9900000000 114 329 000,00

28 012 900,00

9900000000 28 012 900,00

41021400 16 872 500,00

9900000000 16 872 500,00

41033000 18 068 700,00

9900000000 18 068 700,00

41033900 67 321 400,00

9900000000 67 321 400,00

Х 1 100 828 300,00

Х 1 100 828 300,00

Х 0,00

грн

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/ Код бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

3719130 9130

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

39 200 000,00

2150100000 Бюджет Кочубеївської сільської територіальної громади 197 800,00

2150200000 Бюджет Асканії-Нової селищної територіальної громади 119 100,00

2150300000 Бюджет Каланчацької селищної територіальної громади 377 300,00

2150400000 Бюджет Мирненської селищної територіальної громади 44 000,00

2150500000 Бюджет Чаплинської селищної територіальної громади 84 800,00

І. Трансферти із загального фонду бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

загальний фонд

спеціальний фонд 

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ НА 2026 РІК

2110000000
(код бюджету)

Найменування трансферту/

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

І. Трансферти до загального фонду бюджету 

Державний бюджет

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 

Базова дотація

Державний бюджет
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 

здоров'я
Державний бюджет

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на функціонування 

територій, на яких ведуться бойові дії

Державний бюджет

Державний бюджет

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Державний бюджет



2 Продовження додатка 5

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/ Код бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

2150600000 Бюджет Зеленопiдської сiльської територiальної громади 116 900,00

2150700000 Бюджет Великокопанiвської сiльської територiальної громади 315 300,00

2151000000 Бюджет Музикiвської сiльської територiальної громади 337 000,00

2151100000 Бюджет Тавричанської сiльської територiальної громади 139 700,00

2151200000 Бюджет Хрестівської сільської територіальної громади 85 400,00

2151300000 Бюджет Виноградiвської сiльської територiальної громади 134 300,00

2151400000 Бюджет Горностаївської селищної територіальної громади 395 800,00

2151500000 Бюджет Станiславської сiльської територiальної громади 624 600,00

2151600000 Бюджет Бiлозерської селищної територiальної громади 1 550 800,00

2151700000 Бюджет Борозенської сiльської територiальної громади 271 300,00

2151800000 Бюджет Високопiльської селищної територiальної громади 714 300,00

2151900000 Бюджет Бехтерської сiльської територiальної громади 106 600,00

2152000000 Бюджет Чулакiвської сiльської територiальної громади 197 300,00

2152200000 Бюджет Iванiвської селищної територiальної громади 281 100,00

2152300000 Бюджет Ювiлейної сiльської територiальної громади 77 700,00

2152400000 Бюджет Любимiвської селищної територiальної громади 216 400,00

2152500000 Бюджет Долматiвської сiльської територiальної громади 218 500,00

2152700000 Бюджет Новорайської сiльської територiальної громади 350 100,00

2152800000 Бюджет Новокаховської мiської територiальної громади 2 936 300,00

2152900000 Бюджет Голопристанської мiської територiальної громади 813 800,00

2153000000 Бюджет Милiвської сiльської територiальної громади 386 300,00

2153400000 Бюджет Бериславської мiської територiальної громади 1 064 800,00

2153500000 Бюджет Великолепетиської селищної територіальної громади 124 500,00

2153600000 Бюджет Великоолександрiвської селищної територiальної громади 1 427 400,00

2153800000 Бюджет Генiчеської мiської територiальної громади 295 200,00

2153900000 Бюджет Дар'ївської сiльської територiальної громади 850 400,00

2154000000 Бюджет Калинівської селищної територіальної громади 177 800,00

2154100000 Бюджет Каховської мiської територiальної громади 1 418 900,00

2154200000 Бюджет Лазурненської селищної територіальної громади 87 000,00

2154300000 Бюджет Нижньосiрогозької селищної територiальної громади 215 300,00

2154400000 Бюджет Нововоронцовської селищної територiальної громади 1 042 000,00

2154500000 Бюджет Новомиколаївської сільської територіальної громади 228 300,00

2154600000 Бюджет Новоолександрiвської сiльської територiальної громади 521 000,00

2154700000 Бюджет Новотроїцької селищної територіальної громади 111 400,00

2154800000 Бюджет Олешкiвської мiської територiальної громади 808 900,00

2155000000 Бюджет Скадовської мiської територiальної громади 781 200,00

2155100000 Бюджет Таврiйської мiської територiальної громади 278 900,00

2155200000 Бюджет Тягинської сiльської територiальної громади 573 200,00

2155300000 Бюджет Херсонської мiської територiальної громади 17 187 500,00

2155400000 Бюджет Чорнобаївської сiльської територiальної громади 913 800,00

3719310 9310
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції
12 343 077,00

на заробітну плату з нарахуваннями педагогічним працівникам 

приватних шкіл
1 822 885,00

2155300000 Бюджет Херсонської міської територіальної громади 1 822 885,00

на заробітну плату з нарахуваннями педагогічним працівникам 

інклюзивно-ресурсних центрів
10 520 192,00

2151600000 Бюджет Білозерської селищної територіальної громади 630 217,00

2152800000 Бюджет Новокаховської міської територіальної громади 1 606 493,00

2152900000 Бюджет Голопристанської міської територіальної громади 937 244,00

2153400000 Бюджет Бериславської міської територіальної громади 1 043 312,00

2153600000 Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади 1 001 578,00

2154100000 Бюджет Каховської міської територіальної громади 671 950,00



3 Продовження додатка 5

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/ Код бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

2154800000 Бюджет Олешківської міської територіальної громади 870 624,00

2155000000 Бюджет Скадовської міської територіальної громади 178 914,00

2155300000 Бюджет Херсонської міської територіальної громади 3 579 860,00

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 36 414 349,00

на перебування у 2026 році в закладах системи соціального захисту 

населення підопічних комунального закладу Херсонської обласної ради 

«Херсонський психоневрологічний будинок-інтернат»

36 414 349,00

1410000000 Обласний бюджет Миколаївської області 15 867 365,00

2310000000 Обласний бюджет Черкаської області 20 546 984,00

Х Х Усього за розділами І, ІІ, у тому числі: 87 957 426,00

Х Х загальний фонд 87 957 426,00

Х Х спеціальний фонд 0,00

Наталія ВІТРЕНКО

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації



4 Продовження додатка 6

коштів місцевого 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

державного 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

інших місцевих 

бюджетів

місцевих 

запозичень
інших джерел

1 Освіта і наука х х х

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

х х 200 000,00 200 000,00

1.1

Нове будівництво захисної споруди 

цивільного захисту Високопільського 

опорного закладу загальної середньої 

освіти за адресою: Херсонська область, 

Бериславський район, смт. Високопілля, 

вул.Енергетична, 3

271025-

2DF8A525
1300

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

освіти

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 86 853 609,00 50 000,00 50 000,00

1.2

Нове будівництво захисної споруди 

цивільного захисту Білокриницького 

ОЗЗСО І-ІІІ ступенів, розташованого за 

адресою: Херсонська область, 

Бериславський район, смт. Біла Криниця, 

вул. Шкільна,48

271025-

7EC5F586
1300

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

освіти

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 65 036 285,00 50 000,00 50 000,00

1.3

Нове будівництво протирадіаційного 

укриття Киселівського ліцею 

Чорнобаївської сільської ради 

Херсонського району Херсонської області 

за адресою: вул. Освітянська 46а, с. 

Киселівка, Херсонський район, 

Херсонська область

281025-

C697B84F
1300

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

освіти

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 45 455 146,00 100 000,00 100 000,00

2 Охорона здоров'я х х х
Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
х х 41 173 359,00 41 173 359,00

2.1

Реконструкція приймального відділення 

головного корпусу (перший поверх будівлі 

літера «А») та відділення діагностики 

(будівля літера «Л») у відділення 

невідкладної медичної допомоги із 

встановленням комп’ютерного томографа 

Комунального некомерційного 

підприємства «Херсонська дитяча обласна 

клінічна лікарня» Херсонської обласної 

ради за адресою: Херсонська обл., м. 

Херсон, вулиця Українська, 81

260925-

47AA5F44
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
2026 139 390 728,00 17 891 304,00 17 891 304,00

Період 

реалізації 

публічного 

інвести-

ційного проєкту 

/ програми 

публічних 

інвестицій (рік 

початку і завер-

шення)

Загальна вартість 

публічного 

інвестиційного 

проєкту / програми 

публічних інвестицій

Обсяг бюджетних 

коштів, спрямо-

ваних на реалізацію 

публічного інвести-

ційного проєкту / 

програми публічних 

інвестицій у 2026 році

у тому числі за рахунок:

№ 

з/п

Найменування галузі (сектору) для публічного 

інвестування / публічного 

інвестиційного проєкту / програми публічних 

інвестицій

Унікаль-

ний іденти-

фікатор проєкту 

/ програми

Код Програмної класифікації 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування бюджетної програми

згідно  з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування відповідального 

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету за галузь (сектор) / 

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Додаток 6

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації

_____________№______

2110000000
(код бюджету)

ОБСЯГИ

публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій

 у 2026 році



5 Продовження додатка 6

коштів місцевого 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

державного 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

інших місцевих 

бюджетів

місцевих 

запозичень
інших джерел

Період 

реалізації 

публічного 

інвести-

ційного проєкту 

/ програми 

публічних 

інвестицій (рік 

початку і завер-

шення)

Загальна вартість 

публічного 

інвестиційного 

проєкту / програми 

публічних інвестицій

Обсяг бюджетних 

коштів, спрямо-

ваних на реалізацію 

публічного інвести-

ційного проєкту / 

програми публічних 

інвестицій у 2026 році

у тому числі за рахунок:

№ 

з/п

Найменування галузі (сектору) для публічного 

інвестування / публічного 

інвестиційного проєкту / програми публічних 

інвестицій

Унікаль-

ний іденти-

фікатор проєкту 

/ програми

Код Програмної класифікації 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування бюджетної програми

згідно  з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування відповідального 

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету за галузь (сектор) / 

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

2.2

Нове будівництво амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини за адресою: 

Херсонська область, Бериславський 

район, с. Давидів Брід, вулиця 

Центральна, №17

201025-

1C1146CE
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 33 512 779,00 50 000,00 50 000,00

2.3

Нове будівництво захисної споруди 

цивільного захисту комунального 

некомерційного підприємства 

«Кочубеївський центр первинної медичної 

допомоги» за адресою: вул. Менонітська, 

120, с. Кочубеївка, Бериславський район, 

Херсонська область

201025-

04AF67BA
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 48 000 000,00 100 000,00 100 000,00

2.4

Капітальний ремонт Кочубеївської 

амбулаторії загальної практики – сімейної 

медицини за адресою: вул.

Менонітська, 120-А, с. Кочубеївка, 

Бериславський район, Херсонська область

211025-

2751E681
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій

обласної державної 

адміністрації/Департамент розвитку 

територій обласної державної 

адміністрації

2026 22 454 792,00 100 000,00 100 000,00

2.5

Реконструкція підвальних приміщень, 

головного корпусу літери «А», «А1», «А2» 

комунального некомерційного 

підприємства «Херсонська дитяча обласна 

клінічна лікарня» Херсонської обласної 

ради, під споруду подвійного призначення 

(операційний блок, палати реанімації, та 

ін.) із захисними властивостями ПРУ, 

розташованих за адресою: вул. 

Українська, 81, м. Херсон, Херсонська 

область

021025-

8E2B3FC8
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
2026 59 532 610,00 16 769 803,00 16 769 803,00

2.6

Капітальний ремонт покрівлі КНП 

«Херсонська обласна інфекційна лікарня 

ім. Г.І. Горбачевського» ХОР

021025-

B71E887C
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
2026 6 525 000,00 4 774 882,00 4 774 882,00

2.7

Капітальний ремонт процедурної та 

кабінету управління рентгенологічного 

обстеження комунального некомерційного 

підприємства «Обласна лікарня 

відновного лікування» Херсонської 

обласної ради за адресою: вул. Левка 

Лук’яненко (Нестерова), 1а м. Херсон

011025-

174DC4DD
2170

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
2026 1 613 247,00 1 487 370,00 1 487 370,00

3
Муніципальна інфраструктура та 

послуги
х х х

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
х х 9 900 000,00 9 900 000,00



6 Продовження додатка 6

коштів місцевого 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

державного 

бюджету

міжбюджетних 

трансфертів з 

інших місцевих 

бюджетів

місцевих 

запозичень
інших джерел

Період 

реалізації 

публічного 

інвести-

ційного проєкту 

/ програми 

публічних 

інвестицій (рік 

початку і завер-

шення)

Загальна вартість 

публічного 

інвестиційного 

проєкту / програми 

публічних інвестицій

Обсяг бюджетних 

коштів, спрямо-

ваних на реалізацію 

публічного інвести-

ційного проєкту / 

програми публічних 

інвестицій у 2026 році

у тому числі за рахунок:

№ 

з/п

Найменування галузі (сектору) для публічного 

інвестування / публічного 

інвестиційного проєкту / програми публічних 

інвестицій

Унікаль-

ний іденти-

фікатор проєкту 

/ програми

Код Програмної класифікації 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування бюджетної програми

згідно  з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування відповідального 

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету за галузь (сектор) / 

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

3.1

Капітальний ремонт адміністративного 

будинку Великоолександрівської селищної 

ради, розташованого за адресою: смт 

Велика Олександрівка, вул. Свободи, 155 

Херсонська область

221025-

4667812E
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 98 822 472,00 2 800 000,00 2 800 000,00

3.2

Нове будівництво ЦНАП за адресою: вул. 

Театральна, 13А смт Велика 

Олександрівка Бериславського району 

Херсонської області

211025-

6AA57C9B
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 46 043 488,00 100 000,00 100 000,00

3.3

Реконструкція мережі централізованого 

водопостачання сіл Пригір’я, Кам’янка, 

Свободне, Краснівка Бериславського 

району Херсонської області

231025-

1BB0D7DA
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 49 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

3.4

Реконструкція мережі централізованого 

водопостачання с. Орлове Бериславського 

району Херсонської області

231025-

6BA3317E
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 38 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

3.5

Реконструкція мережі централізованого 

водопостачання сіл Кочубеївка, Світлівка, 

Микільське Бериславського району 

Херсонської області

231025-

8558FF99
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 48 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

3.6

Капітальний ремонт системи 

водопостачання с. Бобровий Кут 

Бериславського району Херсонської 

області

231025-

E7037B57
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 37 600 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

4 Житло х х х
Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
х х 5 000 000,00 5 000 000,00

4.1

Капітальний ремонт багатоквартирного 

житлового будинку за адресою: вул. Лесі 

Українки, 14, смт Архангельське, 

Бериславського району, Херсонської 

області

071025-

163B888B
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 21 240 451,00 3 172 939,00 3 172 939,00

4.2

Капітальний ремонт багатоквартирного 

житлового будинку, розташованого за 

адресою: вул. Сагайдачного Петра 2 а, 

смт. Високопілля, Бериславського району, 

Херсонської області

220925-

A0470A62
6091

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального господарства

Департамент розвитку територій 

обласної державної адміністрації
2026 7 761 521,00 1 827 061,00 1 827 061,00

х х х х х х х УСЬОГО 56 273 359,00 56 273 359,00

Наталія ВІТРЕНКО

Директор Департаменту фінансів

обласної державної адміністрації



грн

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

0100000
Херсонська обласна рада 

(виконавчий апарат)
100 000,00 100 000,00

0110000
Херсонська обласна рада 

(виконавчий апарат)
100 000,00 100 000,00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів 

місцевого самоврядування

Обласна цільова програма сприяння 

розвитку громадянського суспільства на 

2022 - 2026 роки

рішення X сесії 

Херсонської обласної 

ради VIII скликання 

від 17 грудня 2021 

року № 399 (зі 

змінами)

100 000,00 100 000,00

0200000
Херсонська обласна державна 

адміністрація
11 524 250,00 11 524 250,00

0210000
Херсонська обласна державна 

адміністрація
11 524 250,00 11 524 250,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма розвитку територій 

Херсонської області на 2024 –                      

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 873

(зі змінами)

3 830 000,00 3 830 000,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма розвитку інвестиційної 

діяльності та міжнародного 

територіального співробітництва 

Херсонської області на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

23.09.2025 № 494 (зі 

змінами)

3 031 850,00 3 031 850,00

Додаток 7

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації

 _____________№______

РОЗПОДІЛ

витрат обласного бюджету Херсонської області на реалізацію обласних / регіональних програм

у 2026 році

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

2110000000
(код бюджету)

Усього Загальний фонд



2 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

0217530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, 

телекомунікації та інформатики

Регіональна програма інформатизації 

Херсонської області на 2024 –                   

2026 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

04.01.2024 № 3 

(зі змінами)

1 672 400,00 1 672 400,00

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та 

середнього підприємництва

Програма відновлення малого і 

середнього підприємництва у 

Херсонській області на 2025 –                            

2026 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

06.12.2024 № 694

2 990 000,00 2 990 000,00

0600000

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

6 308 354,00 6 308 354,00

0610000

Управління освіти і науки 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

6 308 354,00 6 308 354,00

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 

за рахунок коштів місцевого 

бюджету

Обласна програма "Незламна освіта 

Херсонщини" на 2025 - 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

26.12.2024 № 728 (зі 

змінами)

3 482 909,00 3 482 909,00

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціальними закладами загальної 

середньої освіти для осіб з 

особливими освітніми потребами, 

зумовленими порушеннями 

інтелектуального розвитку, 

фізичними та/або сенсорними 

порушеннями, за рахунок коштів 

місцевого бюджету

Обласна програма "Незламна освіта 

Херсонщини" на 2025 - 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

26.12.2024 № 728 (зі 

змінами)

1 180 155,00 1 180 155,00



3 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

0611070 1070 0960

Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

Обласна програма "Незламна освіта 

Херсонщини" на 2025 - 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

26.12.2024 № 728 (зі 

змінами)

842 290,00 842 290,00

0611142 1142 0990
Інші програми та заходи у сфері 

освіти

Обласна програма "Незламна освіта 

Херсонщини" на 2025 - 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

26.12.2024 № 728 (зі 

змінами)

773 000,00 773 000,00

0611142 1142 0990
Інші програми та заходи у сфері 

освіти

Обласна цільова соціальна програма з 

утвердження української національної та 

громадянської ідентичності на період до 

2028 року

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

12.09.2024 № 520 (зі 

змінами)

30 000,00 30 000,00

0700000
Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
175 823 174,00 134 899 815,00 40 923 359,00 40 923 359,00

0710000
Департамент здоров'я Херсонської 

обласної державної адміністрації
175 823 174,00 134 899 815,00 40 923 359,00 40 923 359,00

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

43 326 856,00 43 326 856,00

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична 

допомога населенню

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

48 184 552,00 48 184 552,00

0712060 2060 0762
Створення банків крові та її 

компонентів

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

21 665 598,00 21 665 598,00



4 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

0712070 2070 0724
Екстрена та швидка медична 

допомога населенню

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

4 673 237,00 4 673 237,00

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері охорони здоров’я

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

12 772 647,00 12 772 647,00

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров’я

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 – 

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553

4 276 925,00 4 276 925,00

0712170 2170 0763

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров’я

Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров'я 

Херсонської обласної ради на 2025 –

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

01.10.2024 № 553 (зі 

змінами)

40 923 359,00 40 923 359,00 40 923 359,00

0800000

Департамент соціального 

розвитку Херсонської обласної 

державної адміністрації

51 914 785,00 51 914 785,00

0810000

Департамент соціального 

розвитку Херсонської обласної 

державної адміністрації

51 914 785,00 51 914 785,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення

Обласна програма соціального захисту 

людей похилого віку, осіб з інвалідністю, 

підтримки сім’ї, утвердження гендерної 

рівності та протидії торгівлі людьми на 

2025 – 2029 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

13.11.2024 № 635

(зі змінами)

51 914 785,00 51 914 785,00

0900000

Служба у справах дітей 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

12 200 000,00 12 200 000,00



5 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

0910000

Служба у справах дітей 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

12 200 000,00 12 200 000,00

0913242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення

Обласна програма забезпечення права 

кожної дитини на зростання в сімейному 

оточенні, соціального захисту та 

підтримки дітей Херсонської області на 

2026 рік

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

06.11.2025 № 611

12 200 000,00 12 200 000,00

1000000

Департамент реалізації 

гуманітарної політики 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

43 169 266,00 43 169 266,00

1010000

Департамент реалізації 

гуманітарної політики 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

43 169 266,00 43 169 266,00

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів

Програма розвитку культури і 

духовності в Херсонській області на 

2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

15.11.2024 № 645

36 705 974,00 36 705 974,00

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка фiлармонiй, 

художніх і музичних колективів, 

ансамблів, концертних та циркових 

організацій

Програма розвитку культури і 

духовності в Херсонській області на 

2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

15.11.2024 № 645

2 363 292,00 2 363 292,00

1014070 4070 0823 Фінансова підтримка кінематографії

Програма розвитку культури і 

духовності в Херсонській області на 

2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

15.11.2024 № 645

1 004 600,00 1 004 600,00

1014081 4081 0829

Забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і 

мистецтва

Програма розвитку культури і 

духовності в Херсонській області на 

2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

15.11.2024 № 645

968 400,00 968 400,00



6 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва

Програма щодо відзначення, 

матеріального заохочення окремих 

колективів, громадян області, 

військовослужбовців, правоохоронців, 

рятувальників та інших осіб під час 

збройної агресії Російської Федерації 

проти України, вшанування пам’яті 

загиблих херсонців - Захисників та 

Захисниць України, видатних земляків 

на 2026 - 2030 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

11.09.2025 № 471

877 000,00 877 000,00

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва

Програма розвитку культури і 

духовності в Херсонській області на 

2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

15.11.2024 № 645

1 250 000,00 1 250 000,00

1100000

Управління фізичної культури, 

молоді та спорту Херсонської 

обласної державної адміністрації

45 945 200,00 45 945 200,00

1110000

Управління фізичної культури, 

молоді та спорту Херсонської 

обласної державної адміністрації

45 945 200,00 45 945 200,00

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення

Обласна програма "Молодь 

Херсонщини" на 2022 - 2026 роки

рішення ІХ сесії 

обласної ради VІII 

скликання

від 26.11.2021 № 342

(зі змінами)

1 000 000,00 1 000 000,00

1115011 5011 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

450 000,00 450 000,00



7 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

1115012 5012 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

250 000,00 250 000,00

1115021 5021 0810

Розвиток фізичної культури і спорту 

осіб (дітей) з інвалідністю центрами 

з фізичної культури і спорту та 

дитячо-юнацькими спортивними 

школами осіб з інвалідністю

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

5 195 620,00 5 195 620,00

1115022 5022 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань та 

заходів зі спорту осіб з інвалідністю

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

154 500,00 154 500,00

1115031 5031 0810

Розвиток здібностей у дітей та 

молоді з фізичної культури та спорту 

комунальними дитячо-юнацькими 

спортивними школами

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

14 302 525,00 14 302 525,00

1115033 5033 0810

Забезпечення підготовки 

спортсменів школами вищої 

спортивної майстерності

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

7 290 735,00 7 290 735,00

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих 

центрів фізичного здоров'я 

населення "Спорт для всіх" та 

проведення фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

937 274,00 937 274,00

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень 

та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в 

регіоні

Цільова програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Херсонській області 

на 2026 – 2028 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

17.09.2025 № 482

16 364 546,00 16 364 546,00



8 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

1200000

Департамент розвитку територій 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

19 706 700,00 4 356 700,00 15 350 000,00 15 350 000,00

1210000

Департамент розвитку територій 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

19 706 700,00 4 356 700,00 15 350 000,00 15 350 000,00

1211310 1310 0990

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок коштів 

місцевого бюджету в галузі освіти

Програма розвитку територій 

Херсонської області на 2024 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 873

(зі змінами)

200 000,00 200 000,00 200 000,00

1212170 2170 0763

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок коштів 

місцевого бюджету в галузі охорони 

здоров’я

Програма розвитку територій 

Херсонської області на 2024 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 873

(зі змінами)

250 000,00 250 000,00 250 000,00

1216091 6091 0640

Підготовка та реалізація публічних 

інвестиційних проектів / програм 

публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі 

житлово- комунального 

господарства

Програма розвитку територій 

Херсонської області на 2024 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 873

(зі змінами)

14 900 000,00 14 900 000,00 14 900 000,00

1217693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю

Програма розвитку територій 

Херсонської області на 2024 –                                              

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 873

(зі змінами)

4 356 700,00 4 356 700,00

1900000

Департамент інфраструктури 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

5 801 300,00 5 801 300,00

1910000

Департамент інфраструктури 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

5 801 300,00 5 801 300,00



9 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

1917413 7413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту

Програма запобігання виникненню та 

ліквідації надзвичайних ситуацій 

(аварій) і оперативного реагування на 

них у Херсонській області на 2026 – 

2030 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

03.12.2025 № 661

500 000,00 500 000,00

1917413 7413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту

Програма надання підтримки та 

реалізації заходів у галузі транспортної 

інфраструктури                                                 

на 2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

23.10.2024 № 593

950 000,00 950 000,00

1917413 7413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту
Обласна програма оздоровлення та 

відпочинку дітей на 2026 – 2030 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

22.08.2025 № 434

2 437 600,00 2 437 600,00

1917430 7430 0454
Утримання та розвиток місцевих 

аеропортів

Програма надання підтримки та 

реалізації заходів у галузі транспортної 

інфраструктури                                                        

на 2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

23.10.2024 № 593

1 913 700,00 1 913 700,00

2800000

Департамент захисту довкілля та 

природних ресурсів Херсонської 

обласної державної адміністрації

117 100,00 117 100,00

2810000

Департамент захисту довкілля та 

природних ресурсів Херсонської 

обласної державної адміністрації

117 100,00 117 100,00

2818340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Програма охорони довкілля Херсонської 

області на 2025 – 2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.11.2024 № 657

117 100,00 117 100,00

3000000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

255 937 700,00 255 937 700,00



10 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

3010000 255 937 700,00 255 937 700,00

3010180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма для забезпечення виконання 

судових рішень та виконавчих 

документів у Херсонській області на 

2024 – 2026 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

28.05.2024 № 307 (зі 

змінами)

613 500,00 613 500,00

3018110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

Програма запобігання виникненню та 

ліквідації надзвичайних ситуацій 

(аварій) і оперативного реагування на 

них у Херсонській області на 2026 – 

2030 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

03.12.2025 № 661

171 572 600,00 171 572 600,00

3018240 8240 0380
Заходи та роботи з територіальної 

оборони

Програма забезпечення оборонних 

заходів і надання допомоги військовим 

частинам (установам) та підрозділам 

територіальної оборони у Херсонській 

області на 2023 –                                              

2027 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

22.12.2022 № 381

(зі змінами)

83 751 600,00 83 751 600,00

3700000
Департамент фінансів Херсонської 

обласної державної адміністрації
36 414 349,00 36 414 349,00

3710000
Департамент фінансів Херсонської 

обласної державної адміністрації
36 414 349,00 36 414 349,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету

Обласна програма соціального захисту 

людей похилого віку, осіб з інвалідністю, 

підтримки сім’ї, утвердження гендерної 

рівності та протидії торгівлі людьми на 

2025 – 2029 роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

13.11.2024 № 635

(зі змінами)

36 414 349,00 36 414 349,00

5100000

Управління у справах ветеранів 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

40 205 000,00 40 205 000,00



11 Продовження додатка 7

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого  

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Спеціальний фонд

Найменування місцевої /регіональної 

програми

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву

регіональну програму

Усього Загальний фонд

5110000

Управління у справах ветеранів 

Херсонської обласної державної 

адміністрації

40 205 000,00 40 205 000,00

5113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення

Обласна програма соціальної підтримки 

ветеранів війни, військовослужбовців та 

членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників 

та Захисниць України на 2024 – 2026 

роки

розпорядження 

начальника обласної 

військової 

адміністрації від 

19.12.2023 № 877

(зі змінами)

40 205 000,00 40 205 000,00

УСЬОГО 705 167 178,00 648 776 719,00 56 390 459,00 56 273 359,00

Наталія ВІТРЕНКО

Директор Департаменту фінансів

обласної державної адміністрації


